1

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Planejamento e Gestão

Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual - Iamspe

EDITAL Nº 82/2017 – DIVULGAÇÃO DO GABARITO E DOS CANDIDATOS HABILITADOS E NÃO
HABILITADOS

A Comissão Especial de Concurso Público do Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público
Estadual - Iamspe, instituída mediante Portaria Iamspe nº 18 de 15, publicada no Diário Oficial
do Estado de São Paulo (DOE) de 16/07/2016, com fundamento no Decreto nº 60.449, de 15 de
maio de 2014, e na autorização governamental constante no Processo Iamspe nº 12.933/2016,
publicada no DOE de 22/02/2017, torna público o gabarito da prova objetiva aplicada em
25/06/2017, bem como os candidatos habilitados e não habilitados, referente ao concurso
público Edital de abertura de inscrições nº 53/2017, publicado no DOE de 13/05/2017,
conforme disposições a seguir.

I – Do gabarito

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D A E D C B E C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E B C C B D A C C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E D D A B C E A E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A D C B A A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C C C A B E E E E

II – Dos candidatos habilitados e não habilitados (Conforme item 68 do Edital de abertura de
inscrições nº 53/2017)

1 – Lista dos candidatos habilitados:
Número de inscrição/Nome/RG
1/LUIZ CARLOS DA SILVA/26182503-3
2/ALEXANDRE GONÇALVES DE SOUSA/18398493-6
3/RAIMUNDO JENNER PARAISO PESSOA JÚNIOR/58438076-8
4/JULIA ALLEGRO ANTONIAZZI/30598824-4
5/MÁRIO DAVID DE ARAÚJO EVANGELISTA DOS SANTOS/44023954-0
6/MAURICIO GUENDI FUKUSHIMA/26327633-8
7/TALITA MAGALHÃES SANSONI/26812515-6
8/ELLEN PIERRE DE OLIVEIRA/28186698-3

2

10/BEATRIZ HELENA CERMARIA SOARES DA SILVA/44076451-8
12/OSVALDO SHUQUICHI IOCHIDA/675548-9

2 – Lista dos candidatos não habilitados:
Número de inscrição/Nome/RG
9/MÔNICA MARIA CARTOCCI/14009068-X
11/MARCELO BARBOSA NUNES/257695-7
13/MARTHA AMOEDO NADIER RODRIGUES/084530944-7

III – Dos recursos

1 – O candidato interessado poderá interpor recurso contra este edital no prazo de 3 (três) dias
úteis, a contar do 1º dia útil subsequente à data de sua publicação.

2 – Admitir-se-á um único recurso por candidato.

3 – Para interpor recurso o candidato interessado deverá comparecer pessoalmente ao Núcleo
de Planejamento e Seleção de Recursos Humanos, 4º andar, Avenida Ibirapuera, 981,
Indianópolis, São Paulo/SP, das 08 às 18h, e preencher formulário próprio.

4 – Não serão aceitos recursos interpostos de qualquer outra maneira ou fora dos prazos
estabelecidos.

Publicado no Diário Oficial do Estado de 29/06/2017, Caderno Executivo I, página 147